
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 24

 28 Ιανουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Περιβάλλοντος, Ενέργειας και
  Κλιματικής Αλλαγής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 3 

ΥΠΟΥΡΓEIΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

Αριθμ. 2/6023/004
  Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 

(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 17 του ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρα−

κολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήρι−
ξης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 251), όπως ισχύει.

β) των άρθρων 15 και16 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, 
έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ Α΄ 267).

γ) του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

δ) του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομι−
κών» (Α΄ 128) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

ε) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα−
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131) και του άρθρου 8 του ιδίου νόμου όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 29 του ν. 3536/2007 (Α΄ 42).

2. Την αριθμ. 219/2008 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμ−
βουλίου του Κράτους, αναφορικά με τη δημοσίευση 
αποφάσεων ορισμού μελών των συλλογικών οργάνων 
και των τροποποιήσεων αυτών.

3. Την αριθ. 2/49835/0004/2.7.2008 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Ανα−
συγκρότηση και ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιο−
νομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.)», όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ. 2/24800/0004/3.4.2009 όμοια απόφαση και ισχύει.

4. Την αριθ. 2672/3.12.2009 κοινή απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών 
Φίλιππου Σαχινίδη» (ΦΕΚ 2408/τ. Β΄/3.12.2009).

5. Την αριθ. 2/2479/0004/15.1.2010 απόφαση του Υφυ−
πουργού Οικονομικών με θέμα «Μετακίνηση Προϊστα−
μένων Γενικών Διευθύνσεων και Τμήματος της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών».

6. Την αριθ. 2/4556/0004/25.1.2010 απόφαση του Υφυ−
πουργού Οικονομικών με θέμα «Μετακίνηση Προϊσταμέ−
νων Διευθύνσεων, Τμημάτων και υπαλλήλων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών», αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της 
Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.), ως εξής:

α) Βιολέττα Καρακατσάνη−Κονίδα του Ανδρέα, με 
Α.Δ.Τ. Σ.003359, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοίκησης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Προ−
γραμμάτων από την Ε.Ε., ως Πρόεδρο, με αναπληρω−
τή της τον Χρήστο Ντζιούνη του Σταύρου, με Α.Δ.Τ. 
Π.281229, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυ−
ροφυλακίου και Προϋπολογισμού.

β) (β.α.) Σοφία Μαρούγκα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Ρ.627187, 
Προϊσταμένη της Δ51−Προγραμματισμού και Ελέγχων 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγχρηματοδοτού−
νται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και το Ταμείο Συνοχής, ως μέλος, με αναπληρώτριά της 
την Παναγιώτα Νέζη του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. Θ.738755, 
Προϊσταμένη του Β΄ Τμήματος της Δ51−Προγραμματι−
σμού και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που 
συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περι−
φερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής.

(β.β.) Ουρανία Σαχίνη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ.252857, 
Προϊσταμένη της Δ56−Προγραμματισμού και Ελέγχων 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγχρηματοδο−
τούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, από το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και επιχειρησιακών προγραμ−
μάτων που εντάσσονται στο στόχο Ευρωπαϊκή Εδαφική 
Συνεργασία, ως μέλος, με αναπληρώτριά της την Ελένη 
Ρόζου του Θεοδώρου, με Α.Δ.Τ. Χ.062913, Προϊσταμένη 
της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Πολιτισμού και Τουρισμού 
(τέως Υπ. Πολιτισμού).

141



142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

(β.γ.) Βασίλειο Κοκκόλη του Κυριάκου, με Α.Δ.Τ.
ΑΕ−076037, Προϊστάμενο της Δ52−Σχεδιασμού και Αξιο−
λόγησης Ελέγχων, με αναπληρώτριά του την Παναγιώτα−
Γιολάντα Τουντοπούλου του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Χ.085798, 
Προϊσταμένη του Β΄ Τμήματος της ίδιας Διεύθυνση.

Στη σύνθεση της Ε.Δ.ΕΛ. δεν μπορεί να μετέχει ως μέ−
λος ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης στην οποία ανήκει 
το συζητούμενο κατά τη συνεδρίαση θέμα.

γ) Ευφροσύνη Νικολουδάκη του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 
Σ.716023, Προϊσταμένη της Δ41−Δημοσιονομικών Σχέσε−
ων με Ε.Ε., με αναπληρώτριά της την Παγώνα Χαρίτου 
του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. Φ.064484, Προϊσταμένη Α΄ Τμή−
ματος της Δ41−Δημοσιονομικών Σχέσεων με Ε.Ε.

δ) Αθανάσιο Ρούλια του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Ν.197789, ως 
εμπειρογνώμονα, με αναπληρωτή του τον Ευάγγελο 
Βεκρή του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Β.512495, Προϊστάμενο της 
Δ26−Συντονισμού και Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσιολο−
γιστικών Διατάξεων.

ε) Κωνσταντίνο Παπαζαχαρόπουλο του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ−042616, ως εμπειρογνώμονα, με αναπληρώτριά 
του την Ελένη Κατσούλη−Καρακατσάνη του Νικολάου, 
με Α.Δ.Τ. Ξ.406970, Προϊσταμένη της Υ.Δ.Ε. στο Υπουρ−
γείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

στ) Γεώργιο Γεωργίου του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. 
Σ.017047, υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι−
καίου αορίστου χρόνου του Γ.Λ. Κράτους, κατηγορίας 
ειδικού επιστημονικού προσωπικού, ως εμπειρογνώμονα, 
με αναπληρώτριά του την Ελένη Λιβανού του Γερασί−
μου, με Α.Δ.Τ. Χ.557746, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Υποστήριξης και Επικοινωνίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων.

2. Εισηγητές της ΕΔΕΛ ορίζονται κάθε φορά οι καθ’ 
ύλην αρμόδιοι προϊστάμενοι διευθύνσεων, θέμα των 
οποίων εξετάζεται.

3. Γραμματέας της Ε.Δ.ΕΛ. ορίζεται ο μόνιμος υπάλ−
ληλος με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ−Δημοσιονομικών του 
Γ.Λ.Κράτους, Χρήστος Παπαευαγγέλου του Σταύρου, με 
Α.Δ.Τ. Χ.044641, Προϊστάμενος Α΄ Τμήματος της Δ56,

Τη Γραμματεία της ανωτέρω Επιτροπής θα επικου−
ρούν και οι υπάλληλοι:

3.α. Ευγενία Λιατσοπούλου του Παρασκευά, με Α.Δ.Τ. 
Π.652084, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του κλάδου 
ΠΕ−Δημοσιονομικών του Γ.Λ.Κράτους, Προϊσταμένη Γ΄ 
Τμήματος της Δ56.

3.β. Όλγα Παππά του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΖ.085650, 
μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ−Δημο−
σιονομικών του Γ.Λ.Κράτους, Προϊσταμένη Β΄ Τμήματος 
της Δ56.

3.γ. Ειρήνη Κοροβέση του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ.001497, μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του κλάδου 
ΠΕ−Δημοσιονομικών του Γ.Λ.Κράτους, Προϊσταμένη Γ΄ 
Τμήματος της Δ51.

3.δ. Μιχάλης Παπαδημητρίου του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ.619980, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί−
ου αορίστου χρόνου του Γ.Λ.Κράτους, κατηγορίας Ειδικού 
Επιστημονικού Προσωπικού, που υπηρετεί στη Δ52.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2010

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓEIΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

(2)
   Αριθμ. 3147
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 16920/22−4−2009 απόφασης 

του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων Έργων, «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού Διοίκησης και Διαχείρισης Πάρκου 
Περιβαλλοντικής Ευαισθητοποίησης Αντώνη Τρί−
τση» (ΥΟΔΔ 186), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
20983/15−7−2009 όμοια απόφαση (ΥΟΔΔ 320).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 (παρ. 9) του ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός Σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π. δ/τος 184/18−7−2002
«Σύσταση, οργάνωση και λειτουργία νομικού προσώ−
που ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία Οργανισμός 
Διοίκησης και Διαχείρισης Πάρκου Περιβαλλοντικής 
Ευαισθητοποίησης Αντώνη Τρίτση» στη θέση Πύργος 
Βασιλίσσης» (Α΄ 172).

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009).

4. Τα με αριθ. α) 356/23−10−2009 και β) 9682/20−11−2009
έγγραφα του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, α) 
υποβολή παραίτησης της Αικατερίνης – Γιολάντας Πα−
παθεοχάρη και β) ορισμός νέου αναπληρωματικού μέ−
λους, αντίστοιχα.

5. Tην από 4−1−2010 παραίτηση της Συκιανάκη Αικατε−
ρίνης, αποφασίζουμε

Τροποποιείται η υπ’ αριθ. 16920/22−4−2009 απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διοίκησης και Διαχείρισης Πάρκου Περι−
βαλλοντικής Ευαισθητοποίησης Αντώνη Τρίτση» (ΥΟΔΔ 
186) όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 20983/15−7−2009 
όμοια απόφαση (ΥΟΔΔ 320) και ορίζονται για το υπό−
λοιπο της θητείας οι:

α. Σερράος Κωνσταντίνος του Αποστόλου, Αρχ/των 
Πολεοδόμος, Επίκουρος Καθηγητής Ε.Μ.Π., ως εκπρό−
σωπος του ΥΠΕΚΑ, με αναπληρωτή του τον Μηλιώνη 
Σταύρο του Δημητρίου, Φυσικό.

β. Η Θηρεσία Παπαστυλιανού του Στυλιανού, Λέκτο−
ρας του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής, ως 
αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωπος του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, σε αντικατάσταση της παραι−
τηθείσας Παπαθεοχάρη Αικατερίνης – Γιολάντας.

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου και για το υπό−
λοιπο της θητείας, ορίζεται ο Κωνσταντίνος Σερράος 
του Αποστόλου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 143

    Αριθμ. 3248
Τροποποίηση της 2191/2−9−2009 απόφασης του Υπουρ−

γού ΠΕΧΩΔΕ «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Φορέα Διαχείρισης Στενών και Εκβολών πο−
ταμών Αχέροντα και Καλαμά» (YOΔΔ 434/2009).

  Η YΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄).

2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 125185/358 (ΦΕΚ 126 Β/7−2−2003)
«Καθορισμός αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Φορέα Διαχείρισης Στενών και Εκβολών ποταμών 
Αχέροντα και Καλαμά».

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009).

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 189/2009 π.δ/τος «Καθορι−
σμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(Α΄ 221).

5. Την 48488/30−11−2009 πρόσκληση της Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
προς τα Υπουργεία Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους τους.

6. Τα υπ’ αριθμ. 4806.137/2009 και 4807.138/2009 έγγρα−
φα του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας.

7. Το υπ’ αριθμ 1846/14−1−2010 έγγραφο του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 2191/2−9−2009 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων  Έργων (YOΔΔ 
434/2009) και ορίζονται στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Φορέα Διαχείρισης Στενών και Εκβολών ποταμών Αχέ−
ροντα και Καλαμά, για το υπόλοιπο της θητείας οι:

α) Γιορταμάκη Ελένη του Γεωργίου, ΠΕ Χημ.−Βιο− Φυς., 
υπάλληλος του Τμήματος Δ.Φ.Π. της Δ/νσης Περιβαλ−
λοντικού Σχεδιασμού, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, σε 
αντικατάσταση του Χριστόγλου Σπυρίδωνα του Μιχαήλ, 
εκτελούντος και χρέη Προέδρου στο ως άνω Δ.Σ., με 
αναπληρώτρια την Χριστοπούλου Παναγιώτα του Διονυ−
σίου, ΠΕ. Χημ – Βιο − Φυς.,υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης.

β) Μητιακούδης Αναστάσιος του Αθανασίου, Χημικός, 
ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας, σε αντικατάσταση του 
Μπάρτζου Ηλία του Δημητρίου, με αναπληρώτρια την 
Κουτσολουκά Παγωνίτσα του Ηλία, Ειδ. Επιστ. Προσω−
πικό Μεταλλειολόγο – Μηχανικό, σε αντικατάσταση του 
Γκανιάτσου Ιωάννη του Αντωνίου.

γ) Μαρτίνης Δονάτος του Νικολάου, Κτηνίατρος, ως 
εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων σε αντικατάσταση του Λώλου Ιωάννη του 
Σπυρίδωνα, με αναπληρωτή τον Aρβανίτη Ιωάννη του 
Κων/νου, Γεωπόνο, σε αντικατάσταση του Κορμετζά 
Βασίλειου του Γεωργίου.

δ) Ο Κομηνός Θεόδωρος του Παναγιώτη, Ζωολόγος− 
Βιολόγος − Σύμβουλος Διαχ. Φυσικού Περιβάλλοντος, 

ως ειδικός επιστημόνας, σε αντικατάσταση του Μάνου 
Γεώργιου του Σταύρου, με αναπληρωτή τον Γιαννούλη 
Νικόλαο του Δημητρίου, Φυσικό, σε αντικατάσταση του 
Νικολάου Ευαγγέλου του Μαργαρίτη.

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου, για το υπό−
λοιπο της θητείας ορίζεται o Κομηνός Θεόδωρος του 
Παναγιώτη.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

-
    Αριθμ. 2048

Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου
του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Έβρου.

  H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ENEΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄).

2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 125188/361/28.01.2003 (ΦΕΚ 
126 Β/07.02.2003) «Καθορισμός αριθμού μελών του Δι−
οικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα 
Έβρου».

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Aλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009).

4. Τις διατάξεις του 189/2009 π.δ/τος «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων»
(Α΄ 221/2009).

5. Το 48580/30−11−2009 έγγραφο − πρόσκληση της 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, προς τους φορείς που εκπροσωπούνται στο 
Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Έβρου.

6. Το υπ’ αριθμό 1846/14−1−2010 έγγραφο της Υπουρ−
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με το οποίο 
ορίζεται ο εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων.

7. Το υπ’ αριθμό 5091.158/30−12−2009 έγγραφο της 
Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι−
λίας με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος του προανα−
φερόμενου Υπουργείου.

8. Το υπ’ αριθμ. 29993/3710/30−12−2009 έγγραφο της 
Γεν. Γραμ. Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας−Θράκης, 
με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος της Περιφέρειας

9. Το υπ’ αριθμ. 380/16−12−2009 έγγραφο του Νομαρ−
χιακού Διαμερίσματος Έβρου με το οποίο ορίζεται ο 
εκπρόσωπος της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης.

10. Το υπ’ αριθμ. 1/14−12−2009 έγγραφο του Συνδέσμου 
Προστασίας και Ανάδειξης Δέλτα Έβρου με το οποίο 
ορίζεται ο εκπρόσωπός του.

11. Το υπ’ αριθμ. Νο152/15−12−009 πρακτικό της Ένωσης 
Αγροτικών Συνεταιρισμών Έβρου με το οποίο ορίζεται ο 
κοινός εκπρόσωπος των Αγροτών και Κτηνοτρόφων.



144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

12. Την από 3−12−2009 επιστολή του Αλιευτικού Συ−
νεταιρισμού Παράκτιων Αλιέων Αλεξανδρούπολης «Ο 
ΕΒΡΟΣ».

13. Την 648/16−12−2009 επιστολή των Μη Κυβερνητικών 
Περιβαλλοντικών Οργανώσεων, με την οποία ορίζουν 
τους εκπροσώπους τους, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Φο−
ρέα Διαχείρισης Δέλτα Έβρου, και ορίζουμε ως μέλη 
τους κάτωθι:

1. Την Παλαιοκαστρίτου Ιωάννα του Πέτρου, ΠΕ Χημ.−
Βιο.−Φυσ., Υπάλληλο της Διεύθυνσης Περιβαλλοντι−
κού Σχεδιασμού,Τμήματος Δ.Π.Φ. ως εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, με αναπληρώτρια την Γιορταμάκη Ελένη του 
Γεωργίου ΠΕ. Χημ−Βιο−Φυσ.,Υπάλληλο της ίδιας Διεύ−
θυνσης.

2. Τον Γεώργιο Αρχοντάκη του Αποστόλου, Κτηνίατρο 
στη Δ/νση Κτηνιατρικής του Νομ. Διαμ/τος Έβρου, ως 
εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, με αναπληρωτή τον Αναστάσιο Κοσμίδη του 
Κωνσταντίνου, Δασολόγο, αν. Δ/ντή Δασών στο Νομ. 
Διαμέρισμα Έβρου.

3. Την Παπαμακαρίου Ναταλία – Ειρήνη του Σταματίου, 
Δημ. Υπάλληλο με Β΄β., Εθνική Σχολή Δημ. Διοικ., ως 
εκπρόσωπο του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας, με αναπληρώτρια την Σολωμού 
Ευαγγελία του Αθανασίου, Δημ. Υπάλληλο με Α΄β., Εθνι−
κή Σχολή Δημ. Διοικ.

4. Tην Φιλιππέλη Σοφία του Δημητρίου, ΠΕ Περιβαλλο−
ντολόγων με Β΄ βαθμό, ως εκπρόσωπο της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας−Θράκης, με αναπληρώτρια την 
Βεζυριαννίδου Σουλτάνα του Αγγέλου, ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
μηχ. με Α΄β.

5. Τον Ντόλα Ιορδάνη του Νικολάου, Νομαρχιακό Σύμ−
βουλο, ως εκπρόσωπο του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Έβρου, με αναπληρωτή τον Κολχούρη Αθανάσιο του 
Χαράλαμπους, Νομαρχιακό Σύμβουλο.

6. Τον Ούστογλου Γεώργιο του Βασιλείου, Δήμαρχο 
Φερών, ως εκπρόσωπο του Συνδέσμου Προστασίας και 
Ανάδειξης Δέλτα Έβρου, με αναπληρωτή του τον Τερζή 
Επαμεινώντα του Οδυσσέα, Μέλος του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Συνδέσμου (Συνταξιούχο Δημ. Υπάλληλο).

7. Τον Γούδρα Γεώργιο του Αναστασίου, αγρότη, ως 
κοινό εκπρόσωπο της Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών 
Έβρου, με αναπληρωτή τον Ξανθακάκη Σωτήριο του 
Δημητρίου, αγρότη.

8. Τον Σαρίκα Δημήτριο του Σταύρου, Πρόεδρο του 
Συνδέσμου, ως εκπρόσωπο του Αλιευτικού Συνεταιρι−
σμού Παράκτιων Αλιέων Αλεξανδρούπολης «Ο ΕΒΡΟΣ», 
με αναπληρωτή τον Μαύρο Γεώργιο του Κυριάκου, Αντι−
πρόεδρο του Συνδέσμου.

9. Τον Αθανασιάδη Ανδρέα του Ιακώβου, Περιβαλλο−
ντολόγο, ως ειδικό επιστήμονα, με αναπληρωτή τον 
Γούναρη Ιωάννη του Γεωργίου, Καθηγητή Μοριακής 
Βιολογίας−Βιοτεχνολογίας.

10. Τον Κατσαδωράκη Γεώργιο του Ευαγγέλου, Βι−
ολόγο – Περιβαλλοντολόγο, (WWF, Ελληνική Ορνιθο−
λογική Εταιρεία, Εταιρεία Προστασίας της Φύσης) ως 
εκπρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών 
Οργανώσεων, με αναπληρωτή τον Μαρίνο Ιωάννη του 
Ευστρατίου, υπεύθυνο προγράμματος WWF – Ελλάς 
– Πρόγραμμα Έβρου (WWF, Ελληνική Ορνιθολογική Εται−
ρεία, Εταιρεία Προστασίας της Φύσης).

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο Αθανασιάδης Ανδρέας 
του Ιακώβου, Περιβαλλοντολόγος.

Η θητεία του Προέδρου και των λοιπών μελών του 
παραπάνω συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι τριετής.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

-
    Αριθμ. 1486

Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα 
Διαχείρισης Δάσους Δαδιάς – Λευκίμης − Σουφλίου.

  H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ENEΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄).

2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 125187/360/28.01.2003 (ΦΕΚ 
126 Β/07.02.2003) «Καθορισμός αριθμού μελών του Δι−
οικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Δάσους 
Δαδιάς».

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Aλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009).

4. Τις διατάξεις του 189/2009 π.δ/τος «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων»
(Α΄ 221/2009).

5. Το 48577/30−11−2009 έγγραφο − πρόσκληση της 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, προς τους φορείς που εκπροσωπούνται στο 
Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης Δάσους Δαδιάς – Λευκίμης −
Σουφλίου.

6. Το υπ’ αριθμ. 1846/14−1−2010 έγγραφο της Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με το οποίο ορί−
ζεται ο εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων.

7. Το υπ’ αριθμό 5091.158/30−12−2009 έγγραφο της 
Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτι−
λίας με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος του προανα−
φερόμενου Υπουργείου.

8. Το υπ’ αριθμ. 30199/3717/30−12−2010 έγγραφο της Γεν. 
Γραμ. Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας−Θράκης, με 
το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος της Περιφέρειας

9. Το με αριθμ. 20/12−12−2009 πρακτικό συνεδρίασης 
του Νομαρχιακού Συμβουλίου του Νομαρχιακού Διαμε−
ρίσματος Έβρου, με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης.

10. Το υπ’ αριθμ. 718/17−12−2009 έγγραφο της ΤΕΔΚ Ν. 
Έβρου, με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπός των Δήμων 
Σουφλίου και Τυχερού.

11. Το υπ’ αριθμ. Νο153/17−12−009 πρακτικό της Ένωσης 
Αγροτικών Συνεταιρισμών Έβρου, με το οποίο ορίζεται 
ο κοινός εκπρόσωπος των Αγροτών και Κτηνοτρόφων, 
που δραστηριοποιούνται στην περιοχή.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 145

12. Την με αριθ. 648/16−12−2009 επιστολή των Μη Κυ−
βερνητικών Περιβαλλοντικών Οργανώσεων, με την οποία 
ορίζουν τους εκπροσώπους τους, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του Φο−
ρέα Διαχείρισης Δάσους Δαδιάς – Λευκίμης – Σουφλίου, 
ως εξής:

1. Τον Γλύτση Μανώλη, Περιβαλλοντολόγο, υπάλληλο 
του τμήματος δ.φ.π., της Δ/νσης Περιβ. Σχεδιασμού, ως 
εκπρόσωπο του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής, με αναπληρωτή τον Παλατσού−
δη Γεώργιο του Στεργίου, Δασολόγο, στη Γεν. Δ/νση 
Ανάπτυξης Δασών.

2. Τον Σταμούδη Νικόλαο του Χρήστου, Τεχνολόγο 
Ζωοτέχνη, ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, με αναπληρωτή τον Μπου−
μπόπουλο Ζαχαρία του Ιωάννη, Ξενοδόχο.

3. Την Πνευματικάτου Αθηνά του Γερασίμου, Δημ. Υπάλ−
ληλο με Β΄β., Οικονομολόγο, ως εκπρόσωπο του Υπουρ−
γείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, με 
αναπληρωτή τον Κωττάκη Ιωάννη του Αδαμαντίου, ειδικό 
επιστημονικό προσωπικό, μηχανολόγο μηχ.

4. Tην Καραλή Αθανασία του Χαραλάμπους, ΠΕ Πε−
ριβαλλοντολόγο με Β΄ β., υπάλληλο του Τμ. Περιβ/κού 
και Χωροταξικού Σχεδιασμού, της Δ/νσης ΠΕΧΩ, ως 
εκπρόσωπο της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας−
Θράκης, με αναπληρωτή τον Τριανταφυλλόπουλο Γε−
ώργιο του Χρήστου, ΠΕ Αγρονόμων – Τοπογράφων, με 
Α΄ β., υπάλληλο του Τμήμ. Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
και Εφαρμογών, της ίδιας Δ/νσης.

5. Τον Πιτιακούδη Μιχαήλ του Σωτηρίου, Νομαρχιακό 
Σύμβουλο, ως εκπρόσωπο του Νομαρχιακού Διαμερί−
σματος Έβρου, με αναπληρωτή τον Δελησταμάτη Βα−
σίλειο του Μόσχου, Νομαρχιακό Σύμβουλο.

6. Τον Μαλατάκη Χρήστο του Αργυρίου, Δημοτικό Σύμ−
βουλο Τυχερού, ως εκπρόσωπος των Δήμων Σουφλίου 
και Τυχερού, με αναπληρωτή του τον Ευάγγελο Γκαϊτα−
τζή του Πασχάλη, Δημοτικό Σύμβουλο Τυχερού.

7. Τον Σιαρναφέρη Γεώργιο του Χρήστου, αγρότη, ως 
κοινό εκπρόσωπο της Ένωσης Αγροτικών Συνεταιρισμών 
Έβρου ΣΥΝ.ΠΕ., με αναπληρωτή τον Καραγιάννη Χρήστο 
του Γεωργίου, αγρότη.

8. Τον Δεμερίδη Γεώργιο του Νικολάου, Δασολόγο, 
ως ειδικό επιστήμονα, με αναπληρωτή τον Μπακαλούδη 
Δημήτριο του Ευαγγέλου, Δασολόγο, Καθηγητή Εφαρ−
μογών ΤΕΙ.

9. Τον Κατσαδωράκη Γεώργιο του Ευαγγέλου, ως 
εκπρόσωπο των Μη Κυβερνητικών Περιβαλλοντικών 
Οργανώσεων (WWF, Ελληνική Ορνιθολογική Εταιρεία) 
με αναπληρώτρια την Σκαρτσή Θεοδώρα του Νικολάου 
(WWF, Ελληνική Ορνιθολογική Εταιρεία)

Πρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται ο Δεμερίδης Γεώργιος 
του Νικολάου.

Η θητεία του Προέδρου και των λοιπών μελών του 
παραπάνω συγκροτηθέντος Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι τριετής.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

    Αριθμ. 3239
Τροποποίηση της 7233/3−7−2009 απόφασης του Υπουρ−

γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων ΄Ερ−
γων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Κάρλας− Μαυροβουνίου− Κεφα−
λόβρυσου Βελεστίνου» (ΥΟΔΔ 303/2009).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄).

2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 126885/3051/2003 (ΦΕΚ 
1141Β/11−8−2003) «Καθορισμός αριθμού μελών του Διοι−
κητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Κάρλας−
Μαυροβουνίου−Κεφαλόβρυσου Βελεστίνου».

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009).

4. Τις διατάξεις του υπ’ αρθ. 189/2009 π.δ/τος «Καθορι−
σμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(Α΄ 221).

5. Την 48488/30−11−2009 πρόσκληση της Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
προς τα Υπουργεία Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους τους.

6. Tα υπ’ αριθμ. 4806.137/2009 και 4807.138/2009 έγγρα−
φα του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας.

7. Το υπ’ αριθμ. 1846/14−1−2010 έγγραφο του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 7233/3−7−2009 απόφαση του Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ (ΥΟΔΔ 303/14−7−2009) και ορίζονται στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Κάρλας− 
Μαυροβουνίου− Κεφαλόβρυσου Βελεστίνου για το υπό−
λοιπο της θητείας οι:

α. Καγκάλου Ιφιγένεια του Ιωάννη, Καθηγήτρια Α.Ε.Ι., 
ως πρόεδρος, σε αντικατάσταση του Πρίντζου Ιωάννη 
του Γεωργίου.

β. Οικονόμου Αθανάσιος του Ιωάννη, ΠΕ Χημ. Βιολ. 
Φυς., υπάλληλος της Δ/νσης Περιβαλλοντικού Σχεδι−
ασμού, Τ.Δ.Φ.Π, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, σε 
αντικατάσταση του Σκρίμπα Κων/νου του Θεοδώρου,με 
αναπληρωτή τον Χρυσοχόο Στέλιο του Ιωάννη, ΠΕ Αρχ− 
Μηχ., υπάλληλο της ίδιας Δ/νσης.

γ. Ουέρκνεχ Αγιάλεω του Ουέρκνεχ, Τοπογράφος –
Μηχανικός με Α΄ Βαθμό, ως εκπρόσωπος του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, σε 
αντικατάσταση του του Σούλιου Γεώργιου του Χρήστου, 
με αναπληρωτή τον Φωτεινογιαννόπουλο Γεώργιο του 
Φωτίου, Μηχανολόγο Μηχανικό με Α΄ Βαθμό, σε αντικα−
τάσταση της Κονταράτου Κυριακής του Γεωργίου.

δ. Μήτσιου Παντελής του Δημητρίου, Περιβαλλοντο−
λόγος, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε αντικατάσταση του Λα−
δόπουλου Γεώργιου του Θεοδώρου, με αναπληρώτρια 



146 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

την Τσινούλη Στεφανία του Χρήστου, σε αντικατάσταση 
της Γαντζία−Βάγια Γεωργίας του Φωτίου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

-
    Αριθμ. 3231
Τροποποίηση της 29977/16−7−2007 απόφασης του 

Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσί−
ων ΄Εργων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλί−
ου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Παρνασ−
σού» (ΥΟΔΔ 312/2007).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του Ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197 Α΄).

2. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 125913/1552/2003 (ΦΕΚ 566 
Β/9.5.03) «Καθορισμός αριθμού μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού 
Παρνασσού».

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009).

4. Τις διατάξεις του υπ’ αρθ. 189/2009 π.δ/τος «Καθορι−
σμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 
(Α΄ 221).

5. Την 48488/30−11−2009 πρόσκληση της Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
προς τα Υπουργεία Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώπους τους.

6. Tα υπ’ αριθμ. 4806.137/2009 και 4807.138/2009 έγγρα−
φα του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας.

7. Το υπ’ αριθμ. 1167/23−12−2009 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Το 2526/16−12−2009 υπηρεσιακό σημείωμα της Γενι−
κής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και 
Φ.Π., αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 29977/16−7−2007 απόφαση του Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ (ΥΟΔΔ 312/2007) και ορίζονται στο Διοικη−
τικό Συμβούλιο του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού 
Παρνασσού για το υπόλοιπο της θητείας οι:

α. Μάνιος Νικόλαος του Λουκά, Δασολόγος Δασαρ−
χείου ΄Αμφισσας, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Πε−
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, σε 
αντικατάσταση του Ανδρέου Μελισσάρη του Γεωργίου, 
εκτελούντος και χρέη Προέδρου στο ως άνω Διοικητικό 
Συμβούλιο, με αναπληρώτρια την Κουτρά Δήμητρα του 
Δημοσθένη ΠΕ Βιολόγων, υπάλληλο της Δ/νσης Περι−
βαλλοντικού Σχεδιασμού, Τ.Δ.Φ.Π. σε αντικατάσταση του 
Αραμπατζή Γαρύφαλλου του Δημητρίου.

β. Λεβέντη Σοφία του Διονυσίου, Ηλεκτρολόγος Μη−
χανικός, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, σε αντικατάσταση 
του Ιωσηφάκη Χαράλαμπου του Σάββα, με αναπληρωτή 
τον Ρασσιά Γεώργιο του Ηλία, Ηλεκτρολόγο – Μηχα−
νικό του σε αντικατάσταση του Αλεξίου Κίμωνα του 
Γεωργίου.

γ. Πιπέρης Αντώνιος του Δημητρίου, Καθηγητής Φυ−
σικής, ως εκπρόσωπος του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων, σε αντικατάσταση του Σωτηρίου 
Ιωάννη του Αποστόλου, με αναπληρωτή τον Σκλαβούνο 
Δημήτριο του Λουκά, Πρόεδρο ΕΑΣ Αμφίκλειας, σε αντι−
κατάσταση της Κωστοπούλου Γεωργίας του Νικολάου.

δ. Γρίβας Ιωάννης του Δημητρίου, Δασολόγος ως ει−
δικός επιστήμονας, σε αντικατάσταση του Παπαστάμου 
Αθανάσιου του Νικολάου, με αναπληρωτή τον Γλύτση 
Μανώλη του Αντωνίου, Περιβαλλοντολόγος,σε αντικα−
τάσταση του Κρέμου Γεωργίου του Λουκά.

ε. Συνοδινού Ιφιγένεια του Δημητρίου, Δασολόγος –
Περιβαλλοντολόγος ως ειδικός επιστήμονας, σε αντι−
κατάσταση του Τάγκαλη Παναγιώτη του Αγαπητού, με 
αναπληρωτή τον Τσάκαλο Ευάγγελο του Παναγιώτη, 
Περιβαλλοντολόγος, σε αντικατάσταση του Παπαγιαν−
νάκη Δημήτριου του Σωτηρίου.

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται ο Γρί−
βας Ιωάννης του Δημητρίου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ

F

ΥΠΟΥΡΓEIΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

(3)
    Αριθμ. ΔΥ1α/Γ.Π.οικ./10540

Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003.
2. Την αριθ. 2/8098/0022/9.2.04 Κ.Υ.Α. «Αποδοχές μετα−

κλητών, ειδικών συμβούλων και συνεργατών των Πολιτι−
κών Γραφείων μελών της Κυβέρνησης και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ Β΄ 332).

3. Την αριθ. 2/16606/0022/24−4−09 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προ−
κληθεί δαπάνη ύψους 330.000 € περίπου, η οποία θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού τρέ−
χοντος οικονομικού έτους και ειδικότερα από το Φ. 110 
και τον ΚΑΕ 0511.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Πολιτικών Γραφείων 
του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων που 
υπηρετούν στα Γραφεία της Υπουργού, της Υφυπουργού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 147

και των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, οι οποίοι δεν καλύπτουν 
οργανικές θέσεις και θα απασχοληθούν μέχρι εξήντα 
(60) ώρες ο καθένας το μήνα για υπερωριακή εργασία 
το διάστημα από 1−1−2010 έως 31−12−2010, ως εξής:

α. Είκοσι (20) υπάλληλοι στο Γραφείο της Υπουργού 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

β. Είκοσι (20) υπάλληλοι στο Γραφείο της Υφυπουργού 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

γ. Από είκοσι (20) υπάλληλοι στα Γραφεία των Γενι−
κών Γραμματέων του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης 
των ανωτέρω υπαλλήλων ορίζονται οι Διευθυντές των 
Πολιτικών Γραφείων.

Η δαπάνη που προκύπτει από των ανωτέρω υπερωρια−
κή εργασία δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης 
πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2010

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΑ − ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

-
      Με την ΔΥ1α/Γ.Π.οικ.6489/19−1−2010 απόφαση της 

Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55 

και 56 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα, Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), 
αποσπάσθηκε η Ηλιούδη Στέλλα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.
Π 904514, υπάλληλος με Δ΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Διοι−
κητικού − Λογιστικού, από το Ιατροπαιδαγωγικό Κέντρο 
Ν. Σμύρνης του Παιδοψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής, 
στο Πολιτικό Γραφείο της Υπουργού Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση που 
συστήθηκε με την απόφαση αυτή.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης 500/21−1−2010).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΑ − ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

-
        Με την Π4/ΓΠοικ9691/26.1.2010 απόφαση της Υφυπουργού 

Υγείας και Κοινων. Αλληλεγγύης, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 148 του Ν. 3528/07, γίνονται 
αποδεκτές οι από 21.12.09 και 7.1.10 αιτήσεις παραίτησης 
του ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΣΠΥΡΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ από τη 
θέση του Διοικητή του Ε Ι Α Α, αζημίως για το Δημόσιο.

      Με την Π4/ΓΠοικ9721/26.1.2010 απόφαση της Υφυπουρ−
γού Υγείας και Κοινων. Αλληλεγγύης, που εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 148 του Ν. 3528/07, 
γίνεται αποδεκτή η, από 20.10.09, αίτηση παραίτησης 
του Νικόλαου Αποστολόπουλου του Ιωάννου, από τη 
θέση του Διοικητή του ΕΙΚ, αζημίως για το Δημόσιο.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ  



148 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14000242801100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2010-02-03T09:42:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




